

Jubileusz samorządu

01.10.2010.

Uroczystą sesję Rady Miejskiej z udziałem radnych i burmistrzów w wszystkich pięciu kadencji oraz koncertem muzyki Chopina uczczono w piątek 24 września w Przedborzu 20-lecie Samorządu Terytorialnego.

Samorząd terytorialny przywrócono w Polsce w 1990 roku uchwalając ustawę o samorządzie terytorialnym. W całym kraju odbywają się jubileuszowe uroczystości z tej okazji. Dzięki powstaniu samorządu w administracja stała się bliższa obywatelom, którzy jednocześnie zyskali większy wpływ na decyzje podejmowane przez władze, co wielokrotnie podkreślano podczas przemówień. Sesję, odbywającą się w Miejskim Domu Kultury, poprowadził przewodniczący Rady Miejskiej w Przedborzu Krzysztof Zawisza. Wśród zaproszonych gości, oprócz byłych i obecnych radnych i burmistrzów byli m. in. przedstawiciele samorządów powiatu i województwa. Wystąpieniami osób pełniących w ciągu tych 20 lat funkcje przewodniczącego rady miejskiej: Antoniego Augustyńskiego i Hanny Szczepańskiej-Gaj oraz funkcje burmistrza miasta: Wojciecha Łusarczyka i Miłosa Naczyńskiego, pełniących tę funkcję w chwili obecnej, podsumowano dwie dekady samorządności lokalnej w gminie Przedbórz. Odczytano także list otrzymany od pierwszego burmistrza Przedborza, pełniącego tę funkcję po przywróceniu samorządności, Lucjana Cerkaskiego, który nie mógł przybyć na uroczystości. Wspomniano również nieżyjących już radnych. Wszyscy radni otrzymali pamiątkowe podziękowania w formie dyplomów. Na zakończenie głos zabrał obecny burmistrz Przedborza, który podczas swojego przemówienia powiedział m. in.:

– Na rozwój dużego przemysłu nie mamy szans, dlatego musimy stawiać przede wszystkim na turystykę i rozwój naszej przedsiębiorczości, wspomagając tę naszą przedsiębiorczość, by tworzone były miejsca pracy, aby nasze społeczeństwo wzbogacało się i starało się tutaj pozostać, tu znajdować zatrudnienie, nie wyjeżdżać, aby nasz Przedbórz nie był w przyszłości tylko miastem emerytów i rencistów, by zostawały osoby zdolne, które chcą coś zrobić i powinny to robić tutaj na terenie naszej gminy, a jest naprawdę jeszcze dużo do zrobienia.

Sesję zakończyły koncerty: muzyki Fryderyka Chopina w wykonaniu pianisty Pawła Pawlika oraz pieśni w wykonaniu sopranistki Karoliny Sambor-Kobiałki.

Po sesji, przeciwnie wstąpił uroczystość otwarto odnowione w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych ulice Mostowa i Pocztowa. (pg)

{jgxl folder:=[images/stories/wydarzenia/2010/2010_09_24_jubileusz] title:=[Obchody 20-lecia Samorządu Terytorialnego] cols:=[6]}